



Medlem af Inatsisartut, Jens Napätôk', Partii Naleraq

Besvarelse af § 37 spørgsmål – vedrørende timelærere

5. juli 2018
Sagsnr. 2018-13574
Dok. nr.

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Kære Jens Napätôk'

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

Spørgsmål 1: Hvilke planer har Naalakkersuisut med hensyn til uddannelse af timelærerne?

Svar: Før der kan tilrettelægges opkvalificering af timelærerne, så skal de konkrete behov afdækkes, herunder eksempelvis hvilket nuværende kompetenceniveau timelærerne de forskellige steder har, samt antal og ressourcer ifm. at løfte opkvalificeringsprocessen lokalt, hvor der skal bruges tid på opkvalificering. En umiddelbar udfordring er mangel på information om timelærernes kompetencer, erfaring og motivation for opkvalificering. Arbejdet med at opstarte en sådan proces med indledende screening og afdækning af timelærerne, bl.a. med spørgeskemaer inden for ovenstående temaer, er påbegyndt.

Spørgsmål 2: Har Naalakkersuisut planer om at iværksætte tiltag om uddannelse af samtlige timelærerne i Grønland?

Svar: Ovenstående afdækning og spørgeskemaundersøgelse skal afdække hvilke tiltag som fremadrettet foreslås gjort. Herunder hvilke kurser, uddannelser og niveauer, der er nødvendige set i forhold til de nuværende muligheder for opkvalificering ved eksempelvis Uddannelsesstyrelsen og Institut for Læring. Uddannelsesstyrelsen vil samarbejde med de relevante parter bl.a. kommunerne og Institut for Læring om de fremadrettede muligheder alt efter, hvilke behov der viser sig.

Spørgsmål 3: Hvilke planer har Naalakkersuisut om grønlandsk sprogede timelærere?

Svar: Ovenstående afdækning og spørgeskema undersøgelse skal afdække hvilke sprogkompetencer hver enkelt timelærer har, og ud fra dette hvilke tiltag som kan foreslås.

Spørgsmål 4: Har Naalakkersuisut planer om at bevilge midler til oversættelse af bøger der skal benyttes til uddannelse af timelærerne?

Svar: Hvis ovenstående afdækning og spørgeskemaundersøgelse påpeger et tilstrækkeligt behov, kan foreslås oversættelse.

Spørgsmål 5: Vil Naalakkersuisut benytte sig lærere, der har videreuddannet sig til Akademisk Diplom, Master og kandidat til uddannelse af timelærerne? Er der tilstrækkeligt materialer?

Svar: Der vil blive tilstræbt at anvende de bedst egnede lærere i denne proces, og afdækningen vil afklare behovet i forbindelse med materialer.

Spørgsmål 6: Hvor stort et beløb har Naalakkersuisut planer om at bevilge til formålet i finansloven?

Svar: Ovenstående afdækning og spørgeskemaanalyse vil afdække opgavens omfang og ud fra dette kan foreslås et eventuelt nødvendigt beløb, såfremt de eksisterende midler til kurser og uddannelse på området ikke er tilstrækkelige.

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta

Med venlig hilsen


Vivian Motzfeldt